Башкортостан Республикаһы

Федоровка районы

муниципаль районының

Пугачев ауыл советы

ауыл биләмәһе

хакимиәте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Пугачевский сельсовет

муниципального района

Пугачевский район

Республики Башкортостан

                    КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                       №  26
31 май  2016  й.                                                                31 мая  2016 г.
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
     В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11 апреля 2011 года № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
  п о с т а н о в л я е т:
          1.Во исполнение протеста Прокурора Фёдоровского района Республики Башкортостан от 30 мая 2016г. №3-1-2016  Постановление администрации сельского поселения Пугачевский сельсовет от 10 сентября 2014 г. № 30 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения  Пугачевский  сельсовет   муниципального района Федоровский  район Республики Башкортостан» отменить.

2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности на территории сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в новой редакции (прилагается).

3. Установить, что Порядок размещения и использования нестационарных торговых объектов в стационарном торговом объекте, в ином здании, строении, сооружении или на земельном участке, находящихся в частной собственности, устанавливается собственником стационарного торгового объекта, иного здания, строения, сооружения или земельного участка с учетом требований, определенных законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами сельского поселения Пугачевский сельсовет

             Глава  сельского поселения
             Пугачевский сельсовет                                                                   Р.Т. Валитов

Приложение № 1 к постановлению

№ 26 от 31 мая 2016г.
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселения Пугачевский сельсовет
муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	№
п/п
	Месторасположение
нестационарного
торгового объекта
	Нестацио-
нарный торговый объект
(указать
какой)
	Специализация
нестационарного
торгового
объекта
	Площадь
нестационарного
торгового
объекта

м2

	Срок,
период
размещения
нестацио-
нарного
торгового
объекта
	Требования
к нестационар-
ному
торговому
объекту,
планируемому
к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	с. Юрматы, ул. Первомайская, рядом с магазином «Даяна»

	реализация фруктов и овощей
	4,0

	с 1 мая по

01 октября
 ежегодно
	соблюдение санитарных норм

	2.
	с. Юрматы, ул. Салавата Юлаева, рядом с магазином «Юрматинка»

	реализация фруктов и овощей
	4,0

	с 1 мая по

01 октября

 ежегодно
	соблюдение санитарных норм

	3.
	с. Юрматы, ул. Уляй, рядом с магазином «Батыр»

	реализация овощей, фруктов
	4,0
	с 1 мая по

01 октября

 ежегодно
	соблюдение санитарных норм

              Управляющий делами                                 Зиякаева Р.Ф.